
Riksdagens skrivelse Nr 353. I

Nr 353.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
propositioner dels med förslag till lag om vissa änd
ringar i lagen den 11 oktober 1907 angående civila 
tjänst innehavares rätt till pension, dels ock rörande vissa 
framställningar angående det civila pensionsväsendet.

(Bankoutskottets utlåtande nr 56.)

Till Konungen.

l:o) 1 en den 11 mars 1921 dagtecknad proposition nr 277 har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att antaga ett propositionen bilagt förslag till lag om 
vissa ändringar i lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst
innehavares rätt till pension.

Såsom i statsrådsprotokollet omförmäles, har Eders Kungl. Maj:t i en 
den 11 mars 1921 dagtecknad proposition (nr 276) föreslagit riksdagen 
att godkänna ett vid nämnda proposition fogat förslag till kungörelse 
med bestämmelser för vissa tjänstemän vid statsdepartement och andra till 
den civila statsförvaltningen hörande verk i fråga om pension. Detta 
förslag var föranlett av det utav Eders Kungl. Maj:t framlagda och av 
riksdagen i huvudsak godkända förslaget till ny definitiv lönereglering 
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för nämnda verk och anslöt sig till stadgandena i den av 1920 års 
riksdag antagna pensionslagen för kommunikationsverken.

I sitt yttrande till statsrådsprotokollet vid avlåtandet av nyssbe- 
rörda proposition framhöll departementschefen, att ett bifall till propo
sitionen även föranledde vissa ändringar i den civila pensionslagen. 
Förslag till sådana ändringar tiar f^mlagts i nu förevarande proposition.

De föreslagna ändringarna avse huvudsakligen hänvisningar till 
de provisoriska undantagsbestämmelser, som innefattas i det förut be
rörda förslaget till kungörelse med vissa pensionsbestämmelser.

I samband härmed har emellertid Eders Kungl. Maj:t även framlagt 
förslag till införande i pensionslagen av bestämmelser rörande pensions- 
rätt för befattningshavare vid den beslutade vårdanstalten i Lund för 
blinda med komplicerat lyte.

Vad först beträffar, de ändringar i pensionslagen, som betingas av 
de i ovanberörda proposition nr 276 föreslagna provisoriska undantags
bestämmelserna beträffande pensionsförhållanden för vissa befattnings
havare inom den civila statsförvaltningen, äro dessa, såsom i statsråds
protokollet framhållits, huvudsakligen av formell natur. Såsom fram
går av annan skrivelse, har riksdagen numera bifallit nyssnämnda pro
position; och har riksdagen vid granskning av här föreliggande förslag 
icke funnit anledning till erinran mot detsamma.

Vidkommande härefter förslaget om pensionsbestämmelser för be
fattningshavare vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat 
lyte tillåter sig riksdagen erinra, att, såsom jämväl av annan skrivelse 
framgår, riksdagen numera i de avseenden, som kunna inverka på det 
här föreliggande förslaget, bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag i fråga 
om staten för nämnda anstalt.

Mot det förslag, som av Eders Kungl. Maj:t i nu förevarande 
proposition framställts rörande särskilda pensionsbestämmelser för vissa 
befattningshavare vid anstalten, har riksdagen icke funnit anledning till 
erinran. Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen bifallit Eders 
Kijngl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

2:o) I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad 
proposition nr. 29 7 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att, med ändring av vad i gällande avlöningsstat för 
landshövdingar stadgats i fråga om pensionens storlek, besluta, att pen- 
sionsunderlaget för landshövding, som erhåller avsked efter ingången 
av juli månad 1921 skall utgöra 8,496 kronor.
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Förslaget är, såsom av statsrådsprotokollet framgår, föranlett dels 
av den utav riksdagen numera antagna nya löneregleringen för befatt
ningshavare vid statsdepartement och centrala ämbetsverk, dels ock av 
de förslag rörande av löneregleringen betingade ändrade pensionsförhåll- 
landen, som av Eders Kungl. Maj:t i särskilda propositioner till innevarande 
riksdag framlagts. Det föreslagna pensionsunderlaget för landshövdingarna 
är avsett att provisoriskt gälla, intill dess den under utredning varande 
frågan om reglering av ifrågavarande befattningshavares löner och pen
sioner kan komma att bliva avgjord.

Vid granskning av Eders Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen icke 
funnit anledning till erinran mot detsamma, varför riksdagen bifallit 
Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

3:o) I en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1921 dagtecknad 
proposition nr 248 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att föreståndarinnan för den 
med drottning Sofias stiftelse förenade vårdanstalten för blinda med 
komplicerat lyte fru Elisabeth Anrep-Nordin må, utöver den pension som 
må tillkomma henne från dövstumlärarnas pensionsanstalt, från och med 
månaden näst efter den, under vilken hon avgår från sin befattning i 
stiftelsens eller statens tjänst, under sin återstående livstid uppbära å 
allmänna indragningsstaten en årlig tilläggspension till sådant belopp, 
att pensionerna sammanlagt uppgå till 4,000 kronor för år.

Riksdagen tillåter sig erinra, att riksdagen i huvudsak biträtt Eders 
Kungl. Maj:ts framställning i fråga om stat för blindanstalten i Lund 
ävensom bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag i fråga om rätt för fru 
Nordin att utan hinder av den civila pensionslagens bestämmelser kunna 
under viss tid förordnas till rektor vid anstalten.

Vad angår det här föreliggande förslaget om beredande åt fru 
Nordin av en tilläggspension till sådant belopp, att densamma jämte 
henne tillkommande pension från dövstumlärarnas pensionsanstalt upp
går till 4,000 kronor för år, har riksdagen på de i statsrådsprotokollet 
anförda skälen funnit sig böra biträda detsamma.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 15 juni 1921.
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Med undersåtlig vördnad.


